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15زنومردخدمهجانباختند

فرودهواپیمای707
درباندمرگ

سقوط مرگبار هواپیمای باری ارتش در فرودگاه 
غیرتخصصی فتح کرج فاجعه ای دیگر را رقم زد. در 
این سانحه 15 زن و مرد از خدمه هواپیما کشته شدند 
و یک مهندس پرواز به طرز معجزه آسایی زنده ماند. 
عقربه ها ساعت هشت صبح دوشنبه 24 دی ماه سال 
جاری را نشان می داد و هواپیمای بوئینگ 707 که از 
قرقیزستان به ایران پرواز کرده بود با هماهنگی با برج 
مراقبت فرودگاه پیام شرایط را برای فرود هواپیما آماده 
کرد، اما یک اشتباه که در گذشته نیز رخ داده بود برای 

خلبان هواپیما تکرار شد. خلبان به تصور اینکه...
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شهرنوشت 6

با افزایش نرخ ارز و گران شــدن هزینه زندگی، ماندن 
در ایران دیگر برای افغان ها صرف نمی کند و دوباره راه 
مهاجرت درپیش گرفته اند. البته که بســیاری از آنان 
قصد بازگشت به سرزمین مادری خود را ندارند و سودای 
کشورهای اروپایی را در سر می پرورانند. شگفت اینکه 
برخی از ایرانیانی که رویای مهاجرت به اروپا را در سر دارند، 
نیز تن به ازدواج با افغان ها می دهند تا از این رهگذر بتوانند 

تابعیت کشورهای اروپایی را به دست آورند. 
    

آیا آن ها مزاحم بودند؟ دوست نداشتید آن ها را در کوچه 
و خیابان ببینید؟ از آن ها می ترسیدید چون در اوایل 
مهاجرت شان به ایران در دهه شــصت، اخبار بدی از 
آن ها به گوش می رسید؟ خبرهایی مثل دزدیدن زنان 
و دختران، تعرض به آنان و گاه کشتن شــان؟ در اواخر 
دهه شصت که به سمت وسوی سازندگی و ساخت وساز 
می رفتیم، روزهای گازکشی در شهر تهران را یادمان 
هســت و کارگران افغانســتانی را که در حال کندن 
زمین بودند و چسبیده به دســته های دستگاه پیک 
)چکش برقی!( که صدای وحشــتناکی هم داشــت، 
می لرزیدند و البته که هیچ وسیله ایمنی برای محافظت 
گوش های شان نداشتند. حتما خیلی از ما این کارگران 

را یادمان هست که ...

افغانهاییکهازایرانمیروند
وایرانیهاییکهدربندقبایشانمیبرند!

برد - باخت

سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با اظهارنظر 
برخی مقامات افغان در ارتباط با مذاکرات ایران با 
گروه طالبان و انتقادهایی که بعضا این افراد مطرح 
کرده اند، تصریــح کرد: ما از برخــی اظهارنظرها 
در افغانســتان در مورد مذاکرات ایــران و طالبان 
تعجب می کنیم؛ برخی از این موضع گیری ها که 
در این ارتباط انجام شده برای ما قابل فهم نیست 
و مشخص نیست آیا این صحبت ها شخصی بوده 

یا نه؟
به گزارش ایســنا، بهــرام قاســمی در جمع 
خبرنگاران گفت: ما از قبل به دولت افغانستان در این 
زمینه اطلاع داده بودیم و بعد از آن نیز به آنها گزارش 
دادیم. ما شاهد برخی گفتارها و همچنین شنیدن 
چند صدای متفاوت نسبت به جمهوری اسلامی 
ایران از افغانستان در چند روز اخیر بوده ایم.  همانطور 
که پیش از این گفته ایم مذاکراتمان با گروه طالبان با 

اطلاع دولت افغانستان بوده است.
وی با بیان اینکه روابط خوبی بین دو کشــور 
ایران و افغانستان وجود دارد، افزود: ایران همواره بر 
علاقمندی خود جهت ایجاد صلح و ثبات و امنیت در 
افغانستان تاکید کرده است. ما قبل از انجام مذاکره 
با طالبان، دولت افغانستان را در جریان این موضوع 
قرار دادیم. بعد از مذاکره نیــز در کابل در جریان 
گفت وگوهایی که با مقامات مختلف افغانستانی 
داشتیم گزارش لازم از این مذاکرات را به آنها ارائه 
دادیم. مقامات افغانستان از مواضع ما آگاه هستند. 
ما از روند صلح در افغانستان حمایت می کنیم و این 

یک موضوع مهم برای ما است.
وی ادامه داد: در مسیر مذاکرات افغان -  افغان 
که باید در این مسیر انجام شود حتما محوریت کار 
و اســاس کار با دولت قانونی افغانستان است و ما 
هیچ اقدامی را بدون در نظر داشتن محوریت دولت 
افغانستان نمی پذیریم. تصور ما این است که اگر این 
مذاکرات آغاز شود مسیر مناسبی برای جلوگیری از 

تنش ها در این منطقه است.
ســخنگوی وزارت خارجه ادامــه داد:  از دیگر 
ســو باید به این نکته توجه کنیم کــه ایران تنها 
کشوری نیست که با طالبان مذاکره می کند. اکنون 
کشــورهای متفاوتی در حال مذاکــره با طالبان 

هستند و ما شــاهد این نبودیم که مقامی در کابل 
یا جای دیگر به این نوع مذاکــرات اعتراض کند و 
سخنانی که در زمینه گفت وگوی ایران و طالبان 

مطرح شده بر ما شگفت آور و تعجب انگیز است.
بهرام قاسمی گفت: ما در مورد مسائل داخلی 
افغانستان دخالت نمی کنیم و آنچه که شما به آن 
اشاره کردید و بیان شد در چارچوب راهکارهایی 
اســت که می توانــد کمک یار دولت دوســت ما 
افغانستان باشد؛ اما من باز هم تاکید می کنم اینکه 
مذاکرات افغان ها به کجا بینجامد و چه سرنوشتی 
داشته باشد موضوعی است که به خود گروه های 
افغان ارتباط پیدا می کند. سرنوشت افغانستان را 

مردم افغانستان تعیین می کنند نه دیگر کشورها.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه سطح هیات طالبان که به 
ایران برای مذاکره آمده بود در چه سطحی بوده و 
آیا مذاکرات ایران با طالبــان ادامه پیدا می کند یا 
نه؟ خاطرنشان کرد: در مورد سطح هیات و تعداد 
افرادی که در این هیات بودند و همچنین اسامی آن 
در حال حاضر هیچ اطلاعی برای ارائه در اینجا ندارم.

ســخنگوی وزارت خارجــه ادامــه داد: مــا 
تماس هایمان را با افغانســتان ادامه می دهیم. با 
حسن نیت مســائل مربوط به تحقق صلح در این 
کشــور را دنبال می کنیم ولی اینکه در آینده چه 
اتفاقی می افتد و تماس ما با گروه های افغانستانی 
در چه وضعیتی قرار می گیرد بعد از بررسی تحولات 
و شرایط افغانستان و شرایط منطقه و ارزیابی هایی 
که در این زمینه انجام می دهیم تصمیمات لازم را 

در این زمینه اتخاذ می کنیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر این که ســفرهای منطقه ای 
ظریف نسبت به سفرهای ایشان به دیگر کشورها 
کمتر بوده اســت، گفت: در یک بررسی می توانیم 
به این نتیجه برســیم که بیشترین سفرهای وزیر 
امور خارجه و شخص آقای رئیس جمهور و دیگر 
مقامات کشور ما به کشورهای همسایه و منطقه 
بوده اســت و آمار بالایی از انجام این سفرها در این 

حوزه وجود دارد.
وی با اشاره به سفر هفته پیش وزیر امور خارجه به 

هند و تشریح برخی دستاوردهای این سفر تصریح 
کرد:  سفر چهار روزه آقای ظریف به عراق آغاز شده 
است و ایشان برعکس برخی از مقامات دیگر کشورها 
که به صورت شبانه و کوتاه به این کشور سفر کردند، 
در روشنایی روز و در قالب سیاسی و اقتصادی به این 
کشور سفر کرده اند و قرار است به چندین نقطه این 

کشور نیز سفر کند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که 
این سفر می تواند نقطه شــروع جدیدی در بحث 
همکاری های ایران و عراق باشد، خاطرنشان کرد: 
سفرهای منطقه دیگر نیز در دســتور کار وزارت 

خارجه قرار دارد.
ســخنگوی وزارت خارجه در ادامه همچنین 
در پاسخ به پرســش خبرنگاری مبنی بر اینکه در 
چند وقت اخیر چند دیپلمات ایرانی از اروپا اخراج 
شــده اند و یک دیپلمات ایرانی ماه ها است که در 
بازداشت به ســر می برد و ما در این ارتباط شاهد 
یک انفعال بی سابقه از سوی وزارت خارجه هستیم 
خطاب به خبرنگار پرسش کننده، تصریح کرد: من 
تصور شما در این زمینه را قبول ندارم. با نظر شما 
و دیدگاه های روزنامه شــما در این زمینه موافق 
نیستم. وزارت خارجه به عنوان یک نهاد حاکمیتی 
مجری سیاست های کلان جمهوری اسلامی ایران 
است و اقدامات خود را بر اســاس مصالح، منافع و 
خواسته های جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران 
به صورت دقیق دنبال می کند. وی خاطرنشــان 
کرد: وزارت خارجه به هنگام و با هوشیاری در زمان 
لازم اقدامات مقتضی را که به مصلحت کشور باشد 
در پاسخ به برخی از اقدامات بی ربط و غلط برخی از 
کشــورهای خاص انجام داده و انجام می دهد و در 
آینده نیز این موضوع را در برابر این رفتارها دنبال 
می کند. سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: ما 
از برخی از برخوردهایی که در این شرایط خاص با 
وزارت خارجه صورت می گیرد خشنود نیستیم. 
این اقدامات را در جهــت تضعیف وزارت خارجه و 
دیپلماسی کشور می دانیم. این برخوردها با وزارت 
خارجه و دیپلمات های آن منصفانه و جوانمردانه 
نیست و درست نیست که وزارت خارجه به دلایل 

گروهی و جناحی خدشه دار شود.

خبر

سخنگویوزارتخارجه:

ازموضعگیریمقاماتافغانمتعجبشدیم


